PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

(PROJETO DE LEI Nº 027/2010 – PMA)

LEI N°. 2.060 DE 11 DE MAIO DE 2010.

SÚMULA : Altera a Lei nº 2.033 de 22 de
dezembro de 2009 – Lei do Plano Plurianual,
para os exercícios de 2010 a 2013.

  A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu JOSÉ
RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

   Art. 1º.   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar,
acrescentar ou reduzir no PPA 2010/2013 os Programas e Ações conforme
descrito no Anexo I.

  Art. 2º.   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                     Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado
do Paraná, em 11 de maio de 2010, 67º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

ANEXO I
Lei n°. 2.060/2010

Alteração PPA – 2010/2013
PROGRAMAS / AÇÕES AUMENTAR  REDUZIR
  100.000,00
 100.000,00
3.2.90.21.00.00.3000 - Juros de Mora da Dívida Por Contrato 100.000,00

  47.500,00 70.000,00
  70.000,00
4.4.90.52.00.00.1000. Equipamentos e Material Permanente  70.000,00

 2.500,00
3.3.90.92.00.00.3000 - Despesas de Exercícios Anteriores 2.500,00

 5.000,00
3.3.90.39.00.00.3000 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica 5.000,00

 40.000,00
3.3.90.39.00.00.3000.Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

  41.496,20
 21.592,23
3.1.90.11.00.00.3102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.592,23

 1.361,15
4.4.90.52.00.00.3105 - Equipamentos e Material Permanente 1.361,15

 18.542,82
3.3.90.30.00.00.3113 - Material de Consumo 18.542,82

  286.727,62
 283.903,17
4.4.90.51.00.00.3000 - Obras e Instalações 193.000,00
4.4.90.51.00.00.3107 - Obras e Instalações 90.903,17

 2.824,45
3.3.90.30.00.00.3115 - Material de Consumo 2.824,45

  6.000,00
 6.000,00
3.3.90.39.00.00.3104 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

  79.976,88
 72.486,57
3.1.90.11.00.00.3104 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 56.486,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

3.1.90.16.00.00.3104 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 10.000,00
3.1.91.13.00.00.3104 - Obrigações Patronais 6.000,00

 7.490,31
3.3.90.30.00.00.3119 - Material de Consumo 7.357,80
3.3.90.30.00.00.3129 - Material de Consumo 132,51

  68.763,24
 68.763,24
3.3.90.39.00.00.3303 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 68.763,24

  15.000,00
 15.000,00
3.1.90.16.00.00.3495 - Outras Despesas Variaveis Pessoal Civil 15.000,00

  4.000,00
 4.000,00
3.1.90.16.00.00.3497 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 4.000,00

  328.174,92
 6.280,55
3.3.90.30.00.00.3713 - Material de Consumo 6.280,55

 321.894,37
3.1.90.11.00.00.3511 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00
3.1.90.16.00.00.3510 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
3.1.90.16.00.00.3511 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 71.211,14
3.3.90.39.00.00.3510 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 160.683,23

  482.530,76
 327.530,76
4.4.90.51.00.00.3000 - Obras e Instalações 73.000,00
4.4.90.51.00.00.3504 - Obras e Instalações 204.530,76
4.4.90.51.00.00.3510 - Obras e Instalações 50.000,00

 100.000,00
3.3.90.39.00.00.3000 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica 30.000,00
3.3.90.39.00.00.1000 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica 70.000,00

 55.000,00
4.4.90.51.00.00.3000 - Obras e Instalações 55.000,00

  129.598,12 23.100,00
 15.000,00
3.3.90.39.00.00.3000 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica 15.000,00

  7.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

3.3.90.30.00.00.1000 - Material de Consumo  1.900,00
3.3.90.33.00.00.1000 - Passagens e Despesas com Locomoção  900,00
3.3.90.36.00.00.1000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  2.400,00
3.3.90.39.00.00.1000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  2.400,00

 15.500,00 6.500,00
4.4.90.52.00.00.1000 - Equipamentos e Material Permanente 9.000,00
3.1.90.11.00.00.1762 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.500,00
3.3.90.30.00.00.1762 - Material de Consumo 6.500,00

 1.075,00
3.3.90.30.00.00.1765 - Material de Consumo 1.075,00

 75.600,00
3.3.90.30.00.00.1768 - Material de Consumo 69.300,00
3.3.90.39.00.00.1768 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríca 6.300,00

 14.823,12
3.3.90.30.00.00.1769 - Material de Consumo 7.823,12
3.3.90.39.00.00.1769 - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica 7.000,00

  9.000,00
3.3.90.39.00.00.1000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  9.000,00

 7.600,00
4.4.90.52.00.00.1000 - Equipamentos e Material Permanente 7.600,00

  1.589.767,74 93.100,00